gli altri nostri uQìciali. sudditi e fedel» ; in particolare al nostro fedele

Tomaso Elacher, consigliere nostro e capitano di Pisino, oppure a chi

in avvenire diverrà (ivi) nostro capitano, e vogliamo che essi manten-

gano il mentovato priore e il convento in pieno possesso di queste

nostre grazie e concessioni, e di non dar loro alcuna molestia né im-

pedimento e di non permettere che alcun altro gliene dia in veruna

guisa : ma che il mulino in parola rimanga Uberamente annesso alla

medesima chiesa e che ogni anno ci venga o0erto il censo come è

detto di sopra, ciò vogliamo senamente in forza di questa scrittura-

Data a Graz la domenica avanti il giorno di S. Michele, nell'anno dopo

la natività di Cristo Mille quattrocento e sessantanove, diciottesimo del

nostro impero, trentesimo del nostro regno romano e undecimo del-

l' ungarico.

Vili.

1471, n agosto — Monastero della B. V. al Lago.

Martino Moyseuich (Moyses) signore di Cosliaco e suo figlio Gior-

gio donano ai frati e al Convento della Madonna al Lago

tutti i terreni appartenenti alla chiesa di S. Michele in Grob-

In Christi nomine amen. Anno eiusdem Nativitatis 147 1,

Indictione IlII die 1 1 mensis augusti in Monasterio S. Mariae

de lacu sub castro Coslachi, praesentibus testibus infrascriptis,

videlicet Domino Jeanne Trucovich iudice magnifici Domini Mar-
tini infrascripti, et Paulo Suliach familiari dicti Domini Martini,

et Georgio de Cepich, et magistro Philippo etiam de Cepich,

et Paulo Spirmach familiare dicti Domini Martini, omnibus
testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis. Ibique Magnifi-

cus Dominus Martinus Moysevich Dominus Coslachi et Domi-
nus Georgius eius filius, per se suosque haeredes, ac succes-

sores sponte, libere, et ex certa scientia omni melioii modo,
via, iure et forma quibus magis et melius potuerunt atque

possunt, nomine et titulo pure et mere donationis intra vivos
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et non causa mortis prout dicitur, quae nulla ingratitudine,

vel offensa magna vel parva comissa, vel de cetero comitten-

da valeat revocari, dederunt, tradiderunt et donaverunt : Re-

verendis Patribus Dominis lacobo Priori et Vicario dicti Mo-
nasterii de lacu, et Demetrio Priori S. Mariae sub Flanona,

ac Fratri Ioanni, Fratri Biasio, ac Fratri Matthaeo, et Fratri

Nicolao, et Fratri Benedicto converso, et Fratri Thomae etiam

converso prò se ac successoribus suis nomine ac vice dicti

Monasterii S. Mariae de lacu, recipientibus et stipulantibus

universa territoria super quibus constructa et edificata est

Ecclesia S. Michaelis in loco ubi dicitur Grobnik districtus di-

cti Domini Martini, quae quidem territoria sita sunt Inter vil-

lam Berdo et villam Gradine, et intervillam Carbun. Et hoc

prò omnibus suis, et dicti Monasterii differentiis et controver-

siis inter ipsos praesentes usque ad praesentem diem habitis

hac tamen conditione, quod coloni dictorum Dominorum Mar-

tini et Georgii Donatorum possint et valeant pascere sua ani-

malia super dictis territoriis absque detrimento dicti Mona-

sterii, vel Fratrum ipsius, dantes et concedentes ipsi Donatores

per se et suos haeredes ipsis Fratribus Donatoriis nomine quo

supra plenam et liberam potestatem, arbitrium et beneplacitum

dieta territoria cum omnibus, et singulis suis iuribus et actio-

nibus, ac servitutibus, iacentiis et pertinentiis quibuscunque

usufructuandi, vendendi, alienandi, pignorandi et omne como-

dum et utilitatem suam faciendi insuper dantes, et conceden-

tes prefacti Donatores dictis Fratribus donatoriis nomine quo

supra de ipsis bonis verbum et licentiam intrandi tenutam,

et corporalem possessionem capiendi amodo ut antea, ad

suum libitum voluntatis. Quae omnia et singula suprascripta

ipsi donatores promisserunt rata et grata habere, tenere, at-

tendere et observare, et in aliquo non contrafacere vel venire,

de iure vel de facto aliqua ratione, vel causa, sub poena to-

tius damni interesse litis, et extra quam poena soluta vel non,

nihilominus praesens instrumentum donationis, et omnia ac

singula suprascripta sint firma et rata.

Ego Petrus de Tridento Domini Bartholomei filius, Albonae

incola, Publicus Imperiali authoritate Notarius, suprascriptum
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instrumentum scriptum in protocollo Reverendi Dni Presby-

teri Joannis Hyeronimi Archidiaconi, Publici Notarli, ex ipso

protocollo transcripsi, et in hanc publicam formam redegi ad

instantiam ipsius Dni Joannis ac praefatorum Dominorum Do-

natorum, nihil addens vel minuens quod sensum variet, aut

intellectum mutet. In cuius rei fidem sub signo et nomine

solitis me fideliter subscripsi currentis anno Domini 1471,

Indictione IIII, die vigesimo quarto mensis octobris.

(Arch. del castello di Beilai. — Incursus Rer. Mon. B. V. de Lacu.

— Copia).

IX.

1471, II agosto — Monastero della B. V. al Lago.

Martino Moysevich (Moyses) signore di Cosliaco e Giorgio suo fi-

gliuolo donano ai frati e al Convento della Madonna al Lago

un tratto di torrente sotto Lettati perchè vi costruiscano un

mulino, una sega di legnami e una gualchiera.

In Christi nomine amen. Anno eiusdem Nativitatis 147 1,

Indictione IIII. Die autem 1 1 mensis Augusti, in Monasterio

Sanctae Mariae de lacu praesentibus scilicet Ioanne Trucho-

vich iudice magnifici Domini Martini infrascripti, et Paulo Su-

liach familiare dicti Domini Martini, et Georgio de Cepich, et

Magistro Philippo de dicto loco Cepich, et Paulo Spirmach

habitatore Choslachi testibus ad hoc specialiter vocatis et ro-

gatis, et aliis. Ibique Magnificus Dominus Martinus Moysevich

Dominus Choslachi et Georgius eius filius per se et suos hae-

redes et successores sponte et libere et ex certa scientia omni

meliori modo, via, iure et forma quibus magis, et melius po-

tuerunt atque possunt, nomine et titulo pure et mere dona-

tionis inter vivos et non causa mortis prout dicitur, quae nul-

la ingratitudine, vel offensa magna, vel parva comissa vel de

cetero comittenda valeat revocari, dederunt. tradiderunt et do-

naverunt : Reverendis Patribus Dominis lacobo Vicario et Prio-
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ri dicti Monastcrii de lacu, et Demetrio Priori S. Mariae sub

Flanona, ac Fratribus Ioanni, Biasio, Matthaeo, Nicolao, et

Fratri Benedicto converso et Fratri Thomac etiam converso,

prò se et suis successoribus nomine et vice prefacti Monasterii

de lacu accipientibus et stipulantibus, quendam locum cum
certo torrente aquae ibi currentis districtus dicti Domini Mar-

tini sub villa letay super quibus loco et torrente haedificare,

sive haedificari facere valeant, una clausura unum molendi-

num, unam serram atabulis, et unam valcham a grisis valcan-

dis, et omne ac quidquid ipsis donatoriis, et successoribus

suis dicto nomine in dicto loco facere placuerit prò comodita-

te et benefìcio ipsorum et Ecclesiae praedictae : Dantes et

concedentes praefati Donatores per se et suos haeredes ipsis

Fratribus Donatoriis nomine quo supra plenam ac liberam po-

testatem, arbitrium et beneplacitum dieta loca scilicet . . . tor-

rentem aquae cum dicto loco ad praemissam fabricam consti-

tuendam deputamus et donamus, videlicel cum omnibus et

singulis suis iuribus et pertinentiis usufructuandi, vendendi,

alienandi, pignorandi, et omne comodum et utilitatem eorum ac

dictae Ecclesiae libere faciendi. Insuper dantes et concedentes

praefacti Donatores dictis Patribus donatoriis nomine quo su-

pra de ipsis rebus et bonis sic donatis verbum et licentiam

intrandi tenutam, et corporalem possessionem accipiendi amodo
ut antea ad eorum libitum voluntatis. Quae omnia et singula

suprascripta ipsi donatores promisserunt firma et rata et grata

habere, tenere, attendere et observare, et in aliquo non con-

trafacere vel venire, de jure, vel de facto aliqua ratione vel

causa, sub poena totius damni interesse litis, et extra quam
poena soluta vel non nihilominus hujusmodi instrumentum

donationis ac omnia et singula suprascripta sint firma et rata.

Ego Petrus de Tridento Domini Bartholomei fìiius, ad

praesens habitator Albonae, publicus Imperiali authoritate

Notarius suprascriptum instrumentum scriptum manu Reve-

rendi Domini Ioannis Hyeronimi archydiaconi notarli Al-

bonensis, ex eius protocolo transcripsi, et in hanc publicam

formam redegi ad instantiam ipsius, ac praefatorum Patrum,

nihil addens, aut minuens, quod sensum variet aut mutet. In
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cuius rei fidem sub meis solitis signo et nomine me fìdeliter

subscripsi currentìs anno Domini 1471, Indictione IIII, Die

vero vigesimo quarto octobris.

( Arch. del castello di Bellai. — Incursus Rer. Mon. B. V. de lacu.

— Copia).

X.

1484, I marzo.

FondaTiione di messe perpetue nella Chiesa del Convento della

B. V. al Lago, da parte di Baldassare de Ihir, capitano

di Fiume.

In Christi nomine amen. Anno Domini MCCCCLXXXIIII,

Indictione secunda, die i Marcii, notum et manifestum sit om-

nibus qualiter jacet subtus illum lapidem cum arma in ista

Ecclesia Sanctae Mariae a lacu Magnifica domina Margarita

relieta quondam Magnifici et strenui militis domini Balthas-

saris de Dur et mater domini Balthassaris de Dur prò nunc

dignissimi capitanai Terre Fluminis et cet. Propterque idem

d. Capitaneus fecit hedificare istud altare ad laudem Dei et

in honore Sanctorum Fabiani et Sebastiani prò animabus p)a-

tris, matris et suorum, cui altari dedit calicem unum missa-

lem et unum paramentum fulcitum et omnia que ad altare

pertinent. Insuper emit a Gresane quondam Ivanac Conderich

de Cepich et ab Helena relieta quondam luri lurcacovich de

Berdo unum molendinum cum pratis, ortis et lasis sitis in di-

strictu Berdo ubi dicitur na Potoch, quod molentinum cum
predictis dedit in perpetuum dicto monasterio prò sustentac-

ione et nutrimento fratrum in ipso existentibus cum tali modo
quod in supradicto altari fratres dicti monasterii omni ebdo-
mada in perpetuum die mercurii debeant cantare unam Mis-

sam prò animabus patris, matrisque et omnium suorum et fa-

cere exequias et aspergere sepulturam predictam sicut faciunt

ipsis fratribus iuxta consuetudinem, item facere anniversarium
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defuncte domine Margarite de sero cum vigiliis et die domi-

nico quatuor temporum mensis septembris cum missis perpe-

tuis temporibus vocatis ceteris fratribus dicti Ordinis de Mo-
nasteriis Sanati Petri in Silva et de subtus Fianonam, et hunc

accordium ipse dominus capitaneus fecit cum Reverendis Oo-

minis fratribus Dionisio benemerito Vicario dicti Monasterii et

lacobo Priori Monasterii Sancti Petri in Silva habentibus ad hoc

speciale mandatun et licentiam a Reverendissimo in Christo Pa-

tre et Domino D. Gregorio dignissimo Generali totius praedicti

Ordinis Sancti Pauli primi Eremite (utì constat privilegium)

qui domini videlicet vicarius et prior supradicti prò se, mona-

sterio ac prò fratribus omnibus tam presentibus quam futuris

perpetuis temporibus promiserunt dicto domino Capitaneo ad

omnia et singula suprascripta attendere eaque observare, et

casu quo non attenderent ncque observarent remanebunt ipso

facto privati a supradictis bonis.

(Dall' originale, scolpito in pietra, esistente nella ex chiesa del

Convento al Lago).

XI.

1526 circa.

Nicolò Marchis, Castellano Barbo e Giacomo Nicolich, nipoti ed

eredi testamentari di Giorgio Moyses, protestano ai Commissari

feudali i propri diritti di successione sulla signoria di Wach-

senstein (Cosliaco).

Nomine Sacrae Regiae Majestatis mandatum fuit nobis,

ut in causa castri Baxenstain vel compositione decidere debe-

remus cum . . , D. Procuratore Camerali, vel in jure ei res-

pondere etc. Et quidem speramus justam causam habere. Se-

cundum namque in provincia Istriae, ubi situm est dictum

castrum, vigore privilegiorum confirmatorum a Serenissimis

Principibus Austriae quod in feudis succedunt etiam foeminae,

nominatim descendentes, sed etiam cognati a latere. Dictum

— 255 —

castrum fuit olim Comitum Goritiae, et ab eìs pignori datum

cuidam Ugoni de Tibain, et Philippus Gutneckar abavus no-

ster, de consensu Alberti Comitis Goritiae, illud redemit pro-

pria pecunia, et eidem castro addixit proprias suas villas et

ita accepit dictum castrum feudi titulo a dicto Alberto Comite

prò se et haeredibus suis in perpetuum anno l'òòy, ut in eius

investitura apparent haec omnia. Quod castrum tandem suc-

cessionis jure pervenit ad Annam Gutnechar nomine dicti Phi*

lippi, et quod Anna filiis orbata, cessit Georgio, Paulo et Mar-

tino de Moysis ejusdem Annae proximoribus cognatis anno

1443 : qui Georgius et Paulus a Turcis in quodam praelio tru-

cidati fuerunt. Martinus filium sumpit nomine Georgium, hic

Georgius junior anno 1494 investituram habuit a Caesare

Maximiliano de dicto castro prò se et haeredibus. Qui Geor-

gius Moyses, nullo relieto filio, nos ejus ex sororibus nepotis

testamento haeredes instituit, et aliam investituram anno i5i8

a Caesare Maximiliano prò nobis et nostris haeredibus obti-

nuit, et post mortem Gaesaris Maximiliani a Majestate Sere-

nissimi Regis Ferdinand! tertiam investituram habuit anno

i523. Et tandem ejusdem Suae Majestatis jussu possessionem

castri nacti sumus.

Humillimi servi

Ni(X)LAUs Marchis — Castellanus Barbo — Jakob Nicolich

*Arch. del Minisi, di Finanza in Vienna. — Fase. Austria 1 W.
N. 2;.

XII.

1539» 16 aprile — Moschienizze.

Sentenza arbitrale del capitano di Fiume Girolamo di Zara nelle

differenzile di confine fra Cosliaco e Moschieni^e.

In Christi Nomine Amen. Anno Domini millesimo quin-

gentesimo trigesimo nono ; Indictione duodecima, die decimo

sexto mensis Aprilis, actum oppidi Moschienizae in vaporano
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domus solitae habitationis lohannis Secpich Zupani ciusdem

loci presentibus Venerabilibus Dominis Presbyteris, lacobo la-

comino, et Hieronymo Rubcich Canonicis, et Ser Petro Babich...

habitantibus Fluminis Sancii Viti testibus ad haec habitis, vo-

catis ac specialiter rogatis. Ibique cum iamdiu orta esset diffe-

rentia inter Nobiles Dominos Consortes Castri Cosliaci ; et com-

mune et homines oppidi Moschionizae occasione quorumdam
Confinium, et Pasquorum. Et ea pauco iam tempore de Com-
missariis Sac. Regiae Majestatis per declarationem, et senten-

tiam ad finem deducta esset in favorem dictorum Communis
et hominum Moschionizae, et contra praenominatos Dominos
Consortes Cosliaci, et ab eadem sententia ijdem Domini Con-

sortes pruocassent et appellassent ad praelibatam S. R. M. cu-

pientes tamen dictae Partes (appellatione praedicta non ob-

stante) prò bono pacis, et prò bona vicinitate conservanda,

prout bonos vicinos decet, devenire ad bonam, honestam, lau-

dabilem, et perpetuam pacem, et bonam concordiam, et silen-

tium ; ex nunc unanimiter concordes remanserunt dictae Par-

tes, et fuerunt contentae, qui magnificus, ac strenuus Dominus

Hieronymus de Zara Capitaneus Fluminis S. Viti sit, et esse

debeat cognitor, et decisor, et qui componat, et declaret super

omnibus, et singulis differentiis, et taxatis similiter expensarum

in similibus differentijs factarum. Praecedente tamen legali com-

promisso, ut in similibus fieri solet. Quapropter praenominatae

Partes, videlicet, Reverendissimus in Christo Pater, et Dominus

Dominus lohannes Episcopus Petinensis ex Consortibus Cosliaci,

nec non Commissarius haeredum q. Domini lacobi Nicolich,

ac vice et nomine Domini Ruben Lazarini, etiam Commissari]

dictorum haeredum ut apparet in quadam scriptura in lingua

alemanna descripta, manu ipsius Domini Ruben, et sigillo suo

roborata sub die io mensis huius, anno suprascripto presentata

coram dicto Domino Arbitro per Reverendissimum Dominum
Episcopum praedictum ; et magnificus D. Castellanus Barbo si-

militer ex Consortibus dicti Castri Cosliaci ex una parte; Et

venerabilis D. Presbyter Georgius luancovich Plebanus, Michael

Negovotich> lohannes Calcich, Petrus Lazarich, et Marcus Sela-

marich vicini, et Procuratores dictorum Communis et homi-
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num Moschienizae, et eorum nomine intervenientes, ut in man-

dato suo in lingua croata descripto, et sigillo oppidi Moschio-

nizae munito, et a me Notarlo infrascripto viso et bene intel-

lecto per interpretationem mihi factam latius continetur, ex parte

altera, de communi concordio, Arbitro, et libera voluntate, et

motu proprio, et omni meliore modo etc. commiserunt dieta-

rum differentiarum cognitionem, arbitrium, arbitramentum, de-

clarationem et compositionem ; et de eis compromissum fece-

runt in praefactum magnificum Dominum Hieronymum de Zara

Capitaneum Fluminis, tanquam in eorum Arbitrum, arbitratum

et amicabilem compositionem ; dantes et concedentes dictae

Partes Domino Arbitro, et Arbitratori plenam licentiam, autho-

ritatem, potestatem et liberum arbitrium super huiusmodi dif-

ferentijs, et taxatis expensarum laudandi, arbitrandi, arbitra-

mentandi, componendi, et digìniendi de iure et de facto; . .

.

diebus feriatis et non feriatis, sedendo vel stando, et in quo-

cunque loco per eum eligendo. Promittentes dictae Partes et

convenientcs solemnibus stipulationibus bine inde intervenien-

tibus stare, parere, observare, obedire et acquiescere quocunque

laudo, arbitro et arbitramentato, et difìnitione fiendis per dictum

mag : Dominum Arbitrum. et arbitratum et ab ipsis ullo un-

quam tempore non appellare, ncc appellari facere. Qua omnia

et singula supra, et infrascripta in praesenti Compromisso con-

tenta et ex inde sequenda promiserunt dictae Partes et solem-

nibus stipulationibus convcnerunt sibi invicem una alteri per-

petuo firma, rata et grata habere, tenere, attendere, observare

et adimplere, et contra ea non dicere, facere, vel opponere per

se vel alium. seu alios aliqua ratione, iure, modo, causa, vel

ingenio, sub poena Ducatorum quingentorum de auro in auro

boni, et iusti ponderis, et sub refectione damnorum, et expen-

sarum, et interesse litis, et extra cuius poenae medietatem de-

venire dictae partes voluerunt. Camerae Sac : Reg : Majestatis

Fluminis ; aliam vero medietatem atum tenenti, Et

observanti laudum, arbitrium, arbitramentum, et declaratum

fiendum ante dictum magnificum Dominum Arbitrum et Arbi-

tratum. Quae poena toties exigi possit quotiens contra prae-

dicta contrafactum fuerjt, et observatum non fuerit per prae-
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dictas partes, vel per eorum haeredes, et successores suos, sub

obligatione, et hypotheca honorum dictorum Dominorum Con-

sortum Cosliaci et dictorum Communis et hominum Moschio-

nizae praesentium, et futurorum. Quod Compromissum diete

Partes iurare volunt et vires habere bino ad tres dies proxime

futuros cum potestate prorogandi ; rogantes me Notarum in-

frascriptum ut dictum Instrumentum conficerem.

Tenor sententiae sequitur.

In Christi nomine Amen. Magnificus ac strenuus Eques

auratus, Dominus Hieronymus de Zara Regius Consiliarius et

Capitaneus Fluminis Sanati Viti iudex, arbiter electus per Re-

verendissimum in Christo Patrem et Dominum D. lohannem

Episcopum Petinensem, et magnificum Dominum Castellanum

Barbo intervenientem nomine ut in Compromisso ; et per ve-

nerabilem D. Presbyterum Georgium Ivancovich Plebanum, et

Michaelem Negovotich, lohannem Calcich, Petrum Lazarich, et

Marcum Selamarich de Moschioniza similiter intervenientes no-

mine, ut in Compromisso, in praefatum mag : D. Arbitrum

factum authoritate, bailia, et potestate per dictas Partes con-

cessa dicto Domino Arbitro et arbitratori. Et viso loco diffe-

rentiae, et diligenter visis confinibus, prò quibus inter dictas

partes iam diu differentia orta fuit, et est. Et auditis quoque

iuribus duarum Partium supradictis Confinibus, participatoque

colloquio non semel, sed pluries cum ambabus partibus prae-

dictis, praefatus magnificus D. Arbiter ad tollendas ab eisdem

Partibus rixas discordias, et inimicitias iam diu ortas, et eas

quae in futurum (occasione dictorum Confinium) oriri possent;

sed potius, ut inter easdem Partes, haeredes, et successores

suos in futurum, vigeant amor, benevolentia, bona vicinitas,

pax, unio, et silentium perpetuum, devenit et devenire intendit

ad infrascriptam compositioncm, arbitrum, arbitramentum, dif-

finitionem, et declarationem ; non praeiudicando tamen senten-

tiae latae in favorem dictorum de Moschioniza, de qua in

Compromisso fit mentio, quoad proprietatem locorum dictorum

Confinium, sed ad eorum usumfructum tantum, ad composi-

tioncm, et arbitramentum deveniet, ut infra, videlicet, Christi
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nomine invocato, a quo cuncta recta, et iusta procedilnt iu-

dicia, sedens prò tribunali extra portam Moschionizae in loco

solito et consueto ad ius reddendum tamquam in loco per dic-

tum mag. Dominum Arbitrum prò idoneo, et honesto electo

in bis scriptis arbitratus, et arbitramentatus est, composuit,

definivit, declaravit, et determinavit Confinia Pasquorum esse

inter praenominatos Nobiles, et Magnificos Consortes Cosliaci ;

et homines, et Commune Moschionizae infra nominanda. Et

primo ab aqua fluente ex monte nuncupato Uzecha inclusive,

super qua fuit, et est positum Molendinum Retri et lohannis

fratrum de Lazarich, ubi prò primo signo dictorum confinium

sculpta est una crux in uno lapide, Et ab inde procedendo

recto tramite ad quendam collem arboribus nudum, ubi sculp-

tae sunt duae cruces in quodam lapide dicti collis Et a dicto

lapide eundo recto tramite ad quendam alium collem

iuxta quoddam nemus fagarum, et ibi sculptae sunt tres cruces

super uno lapide. Et ab eodem loco procedendo recto tramite

per quoddam nemus fagarum eundo versus unum collem, su-

per quo est una arbor fagi, ubi sculpta est una rota super uno

lapide. A quo similiter procedendo versus collem nuncupatum
el Ma^o super quo est unus lapis, in quo sculpta est una

litera M. cum una cruce desuper. Et a dicto loco descendendo

inter duas paroas planities nuncupatas Terdi dolzi, quare una

remanet communis inter dictas partes, videlicet, ea, quae est

versus verticem montis. Alia vero quae est seorsum versus

planiciem Cosliaci remanet in potestate Dominorum Consor-

tum Cosliaci. Et si quis dictarum partium pastor casu intra-

verit cum animalibus in dictam planitiem communem, possit

in ea morari cum dictis animalibus per diem unum, et noctem

unam ; nec ab alio ingredi volente cum alijs animalibus possit

expelli ab eadem planicie: Et in medio illarum planicierum scul-

pta est una crux super uno lapide. A quo quidem lapide recto

tramite procedendo versus unum collem nuncupatum Lipovaz,

ubi super uno lapide sculpta est una stella. Ab inde vero eundo

versus unum alium collem nominatum Nabrischia, ubi sculpa

est in uno lapide littera una O. A quo loco et procedendo ad

unum alium collem nominatum Topolovaz, et super uno lapide
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sculpta est una littera T. Et a dicto loco eundo versus collem

nominatum Cavallo, ibi sculpta est una Luna. Et a dicto colie

procedendo ad quendam alium collem ubi sculptae sunt tres

cruces. Et a dicto loco procedendo a manu sinistra versus

montem appellatum ubi sculpta est una manus.

Et a dictis duobus supranominatis Confinibus procedendo

versus foveam Nivis intra dictos duos Confines

reperitur, remaneat et remanere debeat communis dictis

partibus, in medio cuius loci sculpta est super uno lapide

una stella, et umbraculum, quod est subtus foveam Nivis liberum

remaneat, et remanere debeat hominibus Moschionizae. Et casu

quod pastores Moschionizae intrare voluerint, et morari in dicto

umbraculo, et invenissent in dicto umbraculo pastores cum ani-

malibus Cosliaci .... debeant dicti pastores Cosliaci exire a

dicto umbraculo, et pastoribus Moschionizae dare locum, et

eorum animalibus. Et a dicto umbraculo procedendo ad locum

nominatum Prodolaz recto tramite ad signum veteris confinis,

et prò conservandis umbraculis supra nominatis ad commo-
dum et utilitatem animalium utriusque Partis, declaravit nulla

praedictarum Partium posse incidere nec incidi facere ligna in

dictis umbraculis sub poena librarum viginti quinque, quarum

medietas deveniat Camerae S : R : M : Fluminis, et alia me-

dietas hominibus et Communi Moschionizae, si incisum fuerit

per pastores, vel alios quoscunque castri Cosliaci, et similiter

si per pastores vel alios quoscunque de Moschioniza incisum

fuerit in dictis umbraculis poena deveniat Nobilibus Dominis

de Cosliaco. Quo vero ad expensas petitas per homines et Com-

mune Moschionizae, et mulctas et animalia temporibus elapsis

accepta per subditos Cosliaci dictis de Maschioniza, praefatus

Magnificus Dominus Arbiter visa et bene considerata modula

dictarum expensarum ei porrecta taxavit omnibus computatis

etiam prò damno et interesse dictorum animalium et muleta-

rum quarum prò pecunijs quomodocunque et qualitercunque

exbursatis per eosdem de Moschioniza ab incepta lite et diffe-

rentia occasione dictorum confinium, et pascuorum in ducatis

trecentis et quatuor in ratione librarum sex, solidorum qua-

tuor prò singulo ducato. Quos ducatos trecentos et quatuor
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exbursandos, et solvendos esse per dictos Dominos Consortes

Cosliaci dictis hominibus et Comuni Moschionizae declaravit

in tribus terminis ; videlicet medietatem de praesenti, et duos

quinquaginta in die SanctiMichaelis de mense Septembri proxime

futuro prò secundo : tertio residuum vero usque ad integram so-

lutionem prò tertio et ultimo bine ad diem Paschae Resurre-

ctionis Domini de anno futuro M.D.XXXX : Et prò clariori in-

telligentia dictarum partium praenominatus Magnificus Dominus

Arbiter declaravit dictos Dominos Consortes Cosliaci et hae-

redes, et successores suos in perpetuum habere usumfructum

tactum pasquandi a supra positis signatis, et declaratis confini-

bus scorsum eundo versus antiqua Confinia, et planicies Co-

sliaci, et si aliqua partium, vel aliquis earum Pastor cum anima-

libus fugerit Confinia praedicta, cadat ad poenam unius Mar-

chae dividendae ut supra et solvendae ut supra in capitulo de

non incidendis lignis in umbraculis. Et similiter si aliquam vio-

lentiam commiserint dictae Partes, vel Pastores earum in fran-

gendo Confinia per vim vel malitiose conducendo animalia ad

pasquandum herbas ultra dieta Confinia, condemnentur prò

qualibet vice in ducatis dccem in ratione ut supra dividendis el

solvendis ut supra. Et ne uUo unquam tempore contenta indicta

declaratione, arbitrio, arbitramento, deQìnitione, et pronunciatio-

ne aliquo modo infringi possint ; sed potius ut firma et rata re-

maneant praefatus magnificus Arbiter declaravit partem contra-

facientem, et non observantem dictum arbitrium et arbitramen-

tum, declarationem, pronunciationem, et deg[initionem conde-

mnari debere ad poenam contentam in Compromisso ducato-

rum quingentorum toties quoties contra factum fuerit, et si non

fuerit observ'atum per dictas partes quae poena dividenda et sol-

vanda sit, ut supra in compromisso. Et ita declaravit, et arbi-

tratus et arbitramentatus est omni meliore modo etc. in ex-

pressis condemnando praesenti commisso ambas partes prò

dimidia praesentibus dictis suprascriptis Partibus compromit-

tentibus, et in omnibus et per omnia laudantibus, et agìrman-

tibus omnia, et singula contenta in dieta declaratione arbitri,

arbitramenti, di^nitione, et pronunciatione, et gratias agentibus

etc. Lata, data et pronunciata fuit supra scripta sententia arbi-
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tramentì, et arbitrij etc. per praenominatum mag : D. arbitrurrt,